
 

Kommunale Ansprechperson für invasive Neophyten (KAFIN)

Adressliste -  nach Gemeinden

Stand 19.02.2024

Gemeinde Fraktion Name Vorname Adresse PLZ Ort Telefon Mobile EmailKAFIN

Albula/Alvra keine Müller Martin Vaia Baselgia 6 7450 Tiefencastel 081 650 01 37 martin.mueller@albula-alvra.ch

Andeer keine Marugg Christian 7440 Andeer 081 630 71 18 079 405 96 48 rfa.andeer@bluewin.ch

Arosa keine Färber Claudio 079 700 24 28 claudio.faerber@gemeindearosa.ch

Avers keine Jäger Simon Zollhaus 7445 Innerferrera 079 623 25 67 simon.jaeger@bluewin.ch

Bergün Filisur keine Müller Patrick Dorfstrasse 38 7477 Filisur 081 650 02 55 079 103 77 01 patrick.mueller@forstalbula.ch

Bever keine Bisaz Chasper Fuschigna 4 7502 Bever 081 852 31 52 078 632 06 16 chasper.bisaz@gemeinde-bever.ch

Bonaduz keine Weber Andreas Werkhof Crestault 7402 Bonaduz 081 660 33 77 079 352 20 08 andreas.weber@crestault.ch

Bregaglia keine Giovanoli Andrea Forestale 7603 Vicosoprano 081 822 60 77 079 610 45 47 andrea.giovanoli@bregaglia.ch

Breil/Brigels keine Bundi Marc Via S. Giacun 79 7165 Breil 079 610 54 02 m.bundi@breil.ch

Brusio keine Crameri Franco 7743 Brusio 081 846 55 42 079 247 92 51 franco.crameri@brusio.ch

Buseno keine Neve Emanuele 6534 San Vittore 079 410 17 69 manu.neve@bluewin.ch

Calanca keine Maggi Alessandro 6545 Selma 091 828 14 44 079 952 32 59 alemaggi80@gmail.com

Cama keine Censi Maurizio Cancelleria Cama 6557 Cama 078 806 06 89 com.cama@bluewin.ch

Castaneda keine Neve Emanuele 6534 San Vittore 079 410 17 69 manu.neve@bluewin.ch

Cazis keine Danuser Kennneth Oberdorf 35 7408 Cazis 081 650 04 86 079 406 70 32 danuser.forst@cazis.ch

Celerina / Schlarigna keine Edelkraut Kirsten Via Sur Crasta Pradè 32 7505 Celerina 079 795 23 69 k.edelkraut@ecoalpin.ch

Chur keine Tischhauser Urs Masanserstrasse 2 7002 Chur 081 254 47 65 079 772 85 11 urs.tischhauser@chur.ch

Churwalden keine Küng Urs Rathaus 7075 Churwalden 081 382 00 24 079 216 54 48 forstamt@churwalden.ch

Conters im Prättigau keine Wieser Roman Hauptstrass 7240 Küblis 081 332 14 03 079 458 07 26 roman.wieser@forstmadrisa.ch

Davos keine Wattinger Timo Werkhof 7276 Frauenkirch 081 414 31 67 079 723 42 35 timo.wattinger@davos.gr.ch

Disentis/Mustér keine Lombris Pirmin Via Alpsu 70 7180 Disentis 079 882 48 01 plombris@disentis.ch

Domat/Ems keine Lombris Gian Andrea Werkhof Plong Muling 36 7013 Domat/Ems 081 650 39 12 gian-andrea.lombris@domat-ems.ch

Domleschg Paspels Ziegler Karl Pradasetga 309 7417 Paspels 081 655 18 04 079 681 20 95 forst@domleschg.ch

Domleschg Hauptansprechperson Reusser Herbert Nargliuns 18 7416 Almens 079 528 12 78    gartengestaltung.reusser@bluewin.ch

Falera keine Cavigelli Maurus Postfach 133 7031 Laax 081 921 51 69 079 437 49 37 rfa.sagogn-laax@bluewin.ch

Felsberg keine Lustenberger Martin Schulstrasse 1 7012 Felsberg 081 250 16 33 079 582 87 27 forstfelsberg@forstfelsberg.ch

Ferrera keine Jäger Simon Dorf 42 7445 Innerferrera 079 623 25 67 simon.jaeger@bluewin.ch

Fideris keine Wieser Roman Werkhof 7240 Küblis 081 332 14 03 079 458 07 26 roman.wieser@forstmadrisa.ch

Fläsch keine Gabathuler Michael Werkhofstrasse 14 7304 Maienfeld 081 330 15 15 079 668 95 88 michael.gabathuler@zweckverbandfalknis.ch

Flerden keine Bürgi Daniel Forst Heinzenberg 7426 Flerden 079 236 73 75 forst.heinzenberg@bluewin.ch

Flims keine Galati Vincenzo Porclis 1 7014 Trin 081 531 17 02 vincenzo@flimstrinforst.ch

Furna keine Wyss Felix 7232 Furna 081 332 34 37 079 460 92 49 forst-furna@bluewin.ch

Fürstenau keine Battaglia Rico Stadtverwaltung Fürstenau 7414 Fürstenau 081 651 14 20 079 629 04 24 battaglia43a@bluewin.ch

Grono keine Nussbaum Neil Via al Mot 17 6537 Grono 091 827 14 20 079 423 94 74 forestale@roveredo.ch

Grüsch keine Roffler-Flütsch Thomas Valzalum 7214 Grüsch 081 325 35 45 079 706 30 55 roffler-fluetsch@bluewin.ch

Ilanz/Glion keine Remo Alig Grava da Schmuér Sura 2 7126 Rueun 081 920 15 74 remo.alig@ilanz-glion.ch

Jenaz keine Gujan Christian Gemeindekanzlei 7233 Jenaz 079 454 21 34 forst@jenaz.ch

Jenins keine Bantli Christian Kreuzgasse 5 7307 Jenins 081 325 18 29

Klosters keine Wieser Roman Werkhof 7240 Küblis 081 332 14 03 079 458 07 26 roman.wieser@forstmadrisa.ch

Küblis keine Wieser Roman Werkhof 7240 Küblis 081 332 14 03 079 458 07 26 roman.wieser@forstmadrisa.ch

La Punt Chamues-ch keine Fluor Ralf Chüderas 31 7522 La Punt 079 357 63 08 forestel@lapunt.ch

Laax keine Cavigelli Maurus Postfach 133 7031 Laax 081 921 51 69 079 437 49 37 rfa.sagogn-laax@bluewin.ch

Landquart keine Zyndel Thomas Ringstrasse 22 7302 Landquart 081 322 10 26 079 514 88 27 thomas.zyndel@landquart.ch

Lantsch/Lenz keine Sutter Sandro Plam dil Roisch 2 7078 Lenzerheide 081 385 21 60 079 959 25 87 s.sutter@vazobervaz.ch

Lostallo keine Tschuor Thomas Forestale 6562 Soazza 091 820 51 23 076 379 67 40 forestale@lostallo.ch

Lumnezia keine Möller Dominik Pallius 32D 7144 Vella 079 965 71 44 dominik.moeller@lumnezia.ch

Luzein Hauptansprechperson Schär Urs Bi Juonen 272 7223 Buchen 081 328 25 58 078 775 87 15 ursschaer65@gmail.com

Luzein St. Antönien Engel-Barfuss Georg Stapfa 7246 St. Antönien 079 235 08 24 engel-stapfa@bluewin.ch

Madulain keine Ratti Gian Duri Via 32 7523 Madulain 081 854 11 41 info@madulain.ch

Maienfeld keine Gabathuler Michael Werkhofstrasse 14 7304 Maienfeld 081 330 15 15 079 668 95 88 michael.gabathuler@zweckverbandfalknis.ch

Malans keine Meyer Tobias Werkhof 7208 Malans 081 330 06 21 079 260 82 73 tobias.meyer@malans.ch 

Masein keine Christen Philip Rathaus 7430 Thusis 081 651 16 33 079 200 18 21 christen@thusis.ch

Medel (Lucmagn) keine Stucki Andi Survitg 48 7184 Curaglia 081 936 44 54 079 866 69 20 astucki@medel.ch 
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Mesocco keine Savioni Eros 6563 Mesocco 091 822 91 40 079 685 33 11 eros.savioni@mesocco.swiss

Muntogna da Schons keine Schwarz Andrea Custanzas 7433 Donat 081 661 20 73 079 583 62 33 forstwerkviamala@gmail.com

Obersaxen Mundaun keine Henny Kaspar 7134 Obersaxen 081 920 50 80 078 681 88 33 forstbetrieb@obersaxenmundaun.swiss

Pontresina keine Tuena Marco Werkhof La Resgia 7504 Pontresina 079 634 84 40 werkdienst@pontresina.ch

Poschiavo keine Battilana Diego Pagnoncini 7746 Le Prese 081 839 04 08 079 734 01 82 diego.battilana@poschiavo.ch

Rhäzüns keine Weber Andreas Werkhof Crestault 7402 Bonaduz 081 660 33 77 079 352 20 08 andreas.weber@crestault.ch

Rheinwald keine Furler Marius Poststrasse 11 7434 Sufers 081 664 11 79 078 830 08 17 rhein-wald@bluewin.ch

Rongellen keine Schwarz Andrea Custanzas 7433 Donat 081 661 20 73 079 583 62 33 forstwerkviamala@gmail.com

Rossa keine Guscietti Orio 6545 Selma 091 828 13 39 079 473 27 40 azienda.forestale.calanca@bluewin.ch

Rothenbrunnen keine Ziegler Karl Pradasetga 309 7417 Paspels 081 655 18 04 079 681 20 95 forst@domleschg.ch

Roveredo (GR) keine Nussbaum Neil Via al Mot 17 6537 Grono 091 827 14 20 079 220 61 26 forestale@roveredo.ch

Safiental Safien/Tenna Johannes Buchli

Safiental Versam/Valendas Casanova Simon Forstwerkhof 7104 Versam 081 645 11 84 079 726 77 39 forstamt@safiental.ch

Sagogn keine Cavigelli Maurus Via principala 91 7031 Laax 081 921 51 69 079 437 49 37 rfa.sagogn-laax@bluewin.ch

Samedan keine Willy Corsin Cho d’Punt 52 7503 Samedan 081 850 06 56 078 687 40 20 werkhof-samedan@samedan.gr.ch

Samnaun keine Arquint Andri Kirchweg 25 7562 Samnaun 081 861 83 00 andri.arquint@samnaun.swiss 

San Vittore keine Neve Emanuele 6534 San Vittore 091 827 11 71 079 410 17 69 manu.neve@bluewin.ch

S-chanf keine Schorta Adrian Vschinauncha S-chanf 7225 S-chanf 076 212 05 31 adrian.schorta@s-chanf.ch

Scharans keine Luzi Andy Fontauna 7412 Scharans 079 221 29 14 info@scharans.ch;andy.luzi@bluewin.ch

Schiers keine Gemeinde Schiers Forstamt 7220 Schiers 079 471 95 17 waldwanderwege@schiers.ch

Schluein keine Cavigelli Maurus Postfach 133 7031 Laax 081 921 51 69 079 437 49 37 rfa.sagogn-laax@bluewin.ch

Schmitten (GR) keine Müller Patrick Dorfstrasse 38 7477 Filisur 081 650 02 55 079 103 77 01 patrick.mueller@forstalbula.ch

Scuol keine Caviezel Reto 7550 Scuol 081 860 04 25 079 431 86 82 r.caviezel@scuol.net

Seewis im Prättigau keine Ryffel Riccardo Werkhof Seewis 7212 Seewis Dorf 079 795 41 65 riccardo.ryffel@seewis.ch 

Sils im Domleschg keine Rohner Christian Ausserdorf 9 7411 Sils i.D. 081 651 14 49 079 458 30 38 forst.innerdomleschg@bluewin.ch

Sils im Engadin/Segl keine Lüscher Beat Via Maistra 12 7500 St. Moritz 081 836 30 60 079 468 67 97 b.luescher@stmoritz.ch

Silvaplana keine Lüscher Beat Via Maistra 12 7500 St. Moritz 081 836 30 60 079 468 67 97 b.luescher@stmoritz.ch

Soazza keine Tschuor Thomas Forestale 6562 Soazza 091 820 51 23 076 379 67 40 forestale@lostallo.ch

St. Moritz keine Lüscher Beat Via Maistra 12 7500 St. Moritz 081 836 30 60 079 468 67 97 b.luescher@stmoritz.ch

Santa Maria in Calanca keine Neve Emanuele 6534 San Vittore 079 410 17 69 manu.neve@bluewin.ch

Sufers keine Nicca Roland Wissbach 7434 Sufers 078 853 31 08 roland.nicca@bluewin.ch

Sumvitg keine Cadruvi Beat Quadras su 19 7175 Sumvitg 081 920 25 06 079 763 59 49 uffeci.forestal@sumvitg.ch

Surses keine Netzer Martegn 7460 Savognin 078 718 69 26 martegn.netzer@surses.ch

Tamins keine Cathomen Mattiu Aligstrasse 1 7015 Tamins 081 630 21 90 079 892 79 75 cathomen@tamins.ch

Thusis keine Christen Philip Rathaus 7430 Thusis 081 651 16 33 079 200 18 21 christen@thusis.ch

Trimmis Ausserhalb Dorf Jenal Corsin Cholplatzweg 1 7203 Trimmis 081 354 99 42 079 391 47 65 corsin.jenal@trimmis.ch

Trimmis Innerhalb Dorf Tönz Patrick Cholplatzweg 1 7203 Trimmis 079 778 01 93 patrick.toenz@trimmis.ch

Trin keine Galati Vincenzo Porclis 1 7014 Trin 081 531 17 02 vincenzo@flimstrinforst.ch

Trun keine Monn Carlo Via Dulezi 1 7166 Trun 081 920 20 46 078 729 73 84 carlo.monn@trun.ch

Tschappina keine Caflisch Daniel Töbali 7428 Tschappina 081 651 34 61 079 235 74 28 e_d.caflisch@bluewin.ch

Tschiertschen-Praden keine Jenny Florian Walaboda 69B 7063 Praden 081 373 12 36 079 507 99 46 florian-jenny@bluewin.ch

Tujetsch keine Deragisch Adrian 7188 Sedrun 081 936 54 15 079 688 30 04 uffeci.forestal@tujetsch.ch

Untervaz keine Flury Ken Ulmgasse 1 7204 Untervaz 081 300 07 40 079 711 35 96 betriebsleiter@untervaz.ch

Urmein keine Bürgi Daniel Forst Heinzenberg 7427 Urmein 079 236 73 75 forst.heinzenberg@bluewin.ch

Val Müstair keine Clavadetscher Jörg Ruinas 7535 Valchava 081 858 58 21 079 681 89 60 joerg.clavadetscher@cdvm.ch; jachen85@gmail.com 

Vals keine Montalta Alfons 7132 Vals 081 920 77 08 forstamt@vals.ch

Valsot keine Nef Karl Werkhof Sclamischot 7558 Strada 081 866 32 58 079 489 40 26 k.nef@valsot.ch 

Vaz/Obervaz keine Sutter Sandro Plam dil Roisch 2 7078 Lenzerheide 081 385 21 60 079 959 25 87 s.sutter@vazobervaz.ch

Zernez keine Abderhalden Angelika Clüs 7530 Zernez 081 856 16 66 079 670 26 23 a.abderhalden@arinas.ch

Zillis-Reischen keine Schwarz Andrea Custanzas 7433 Donat 081 661 20 73 079 583 62 33 forstwerkviamala@gmail.com

Zizers keine Lipuner Stefan Forst Werkhof 7205 Zizers 081 323 11 25 079 605 23 36 rfa.zizers@bluewin.ch

Zuoz keine Schorta Adrian Vschinauncha S-chanf 7225 S-chanf 076 212 05 31 adrian.schorta@s-chanf.ch
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